

TILAUSHINNAT YHDYSVALLOISSA:
Yksi vuosikerta \$5.50... Kuusi kuukautta 3.00
Kolme kuukautta \$1.60... Yksi kuukausi .60
CANADAAN:
Yksi vuosikerta \$7.00... Kuusi kuukautta \$3.75... Kolme kuukautta \$2.00
SUOMEN JA ULKOMAILLE:
Yksi vuosikerta \$9.50... Kuusi kuukautta \$4.50
SUBSCRIPTION RATES IN THE UNITED STATES:
One Year \$5.50... Three Months \$1.60
Six Months \$3.00... One Month .60

TOVERI

LÄNNEN SUOMALAISEN TYÖVÄESTÖN ÄÄNENKANNATTAJA

ILMOITUSHINNAT: Keskivälillä ja viikkovälillä...
Keskivälillä: 10 krt. 1000, 20 krt. 2000, 30 krt. 3000, 40 krt. 4000, 50 krt. 5000, 60 krt. 6000, 70 krt. 7000, 80 krt. 8000, 90 krt. 9000, 100 krt. 10000.
Viikkovälillä: 10 krt. 1000, 20 krt. 2000, 30 krt. 3000, 40 krt. 4000, 50 krt. 5000, 60 krt. 6000, 70 krt. 7000, 80 krt. 8000, 90 krt. 9000, 100 krt. 10000.

PUOLALAISET KÄRSIVÄT TAPPIOITA

Saksa estää miesten ja sotatarpeiden lähettämisen Ylä-Sleesiaan

BERLIINI, toukok. 24 p. — Tähän tiedotetaan Krappitzista, että puolalaiset kapinalliset ovat menettäneet paljon miehiä taistelussa saksalaisten kanssa lähellä Annabergia, Ylä-Sleesia. Puolalaiset tekivät vastahyökkäyksen, mutta se torjuttiin. Saksalaisia vapaaehtoisia tiedotetaan olleen johtamassa englantilaisten ja saksalaisten upseerien. He ovat jatkaneet Oderin oikealle rannalle. Puolalaiset vapaaehtoiset kaappasivat puolalaisia viisi kättätyksiä ja kuusi kuuloraukua vallatessaan väkijoukko kirkkulaan n:o 160 lähellä Annabergia.

PARISI, toukok. 24 p. — Triotori Mayer ilmoitti pääministeri Briandille tänä aamuna, että Saksan hallitus on päättänyt sulkea Saksan ja Ylä-Sleesian välisen rajan ja määrätä vapaaehtoiset joukot hajaantumaan. Tiedon tästä levittänyt ranskalaisissa virallisissa piireissä oltiin optimistisia tilanteen selvittämiseen nähden Ylä-Sleesiassa.

Puolakin lie havahnut.

VARSOVA, toukok. 24 p. — Ministeriön pitäessä ylimääräistä kokousta tänne saapui tieto, että saksalaiset ovat aloittaneet hyökkäyksen Ylä-Sleesiaan. Suuria mielenkiintoa synnytti täällä tieto, että 40,000–60,000(?) Saksan säännölliseen armeijaan(?) kuuluvaa miestä on marssimassa kolmelta suunnalta Ylä-Sleesian teollisuusalueelle, tehden hyökkäyksiä puolalaisia kapinallisia vastaan.

Puolan hallitus tekee voitavansa estääkseen väkien rikkoutumisen Saksan kanssa. Ranskan hallituksen ynnönnästä kehoittaneen Puolan hallitus menettelmään mallittisesti nykyisessä tilanteessa. Presidentti Pilsudskin sanotaan vastustavan sitä, että puolalaiset aseelliset joukot lähtevät tavalla rikkoisivat Versaillesn sopimusta.

53 maata ottaa osaa III Internationalen kongressiin

RIIKA, toukok. 24 p. — Kolmannen Internationalen kongressin tulee osaa ottamaan kaikkiaan 53 maata, edustaneen niitä sosialistisia ja kommunistisia ryhmiä, jotka ovat hyväksyneet Kolmannen Internationalen asettamat teesit.

Niiden järjestöjen joukossa, jotka saavat olla edustettuina, ovat seuraavat: Saksa: Yhdistynyt Kommunistipuolue ja Kommunistinen Työväenpuolue; Ranska: Ranskan Sosialistipuolue ja vallankumouksellisten syndikaalien vähemmistö; Italia: Kommunistipuolue, Ammattijärjestö, Rautatieläisten unio, Merimiesten unio ja Sosialistipuolue; Englanti: Yhdistynyt kommunistipuolue ja Riippumattoman Työväenpuolue, vasemmistosiipi; Espanja: Kommunistipuolue ja Työväenliitto, ja Portugal: Kommunistien ryhmä.

Amerikka on kutsuttu edustamaan Amerikan Yhdistynyt Kommunistipuolue ja I. W. Yli-Itto. Argentiina odotetaan edustavan Kommunistipuolue ja Kommunistinen Työväenliitto. Canada, Cuba, Mexico ja Keski-Amerikka edustavat kommunistiset ryhmät, Uruguayta ja Chileä Sosialistipuolueiden edustajat.

TYÖLÄISET VOITTAVAT KAMPPAILUSSA.
BUENOS AIRES, toukok. 24 p. — Vastoin ennennäytettyä tietoa on Argentiinan hallitus tunnustanut tämän kaupungin satamatyöläisten vaatimukset ja tehnyt heidän unioninsa kanssa uuden sopimuksen, jonka mukaan tässä satamassa ei saa käyttää unionin työvoimaa.

Kiina ja Saksa tehneet kauppasopimuksen

PEKING, KIINA, toukok. 25 p. — Kiina ja Saksa ovat allekirjottaneet kauppasopimuksen, jota pidetään itseasiassa rauhansopimuksen arvoisena. Sopimuksessa Saksa lupaa poistaa konsuleitansa tuomiovalaan, panna täytäntöön Versaillesn rauhansopimuksen mikäli se koskee Kiinaa ja suorittaa takaisin Kiinalle ne kustannukset, mitä sille on koitunut pidätettyjen saksalaisten ylläpitämisestä.

Sopimuksen mukaan kummallakin maalla on oikeus nimittää diplomaattisia edustajia ja konsuleja ja kummankin maan kansalaisilla on oikeus matkustaa ja tehdä kauppaa toisensa maassa, samoin kuin on muidenkin maiden kansalaisilla. Myöskin ovat sopimusvaltojen kansalaiset toistensa maassa verotukseen nähden samassa asemassa kuin muidenkin maiden kansalaiset.

Saksa on esittänyt Kiinalle liitteen sopimuksen, luvaten siinä suorittaa Kiinalle sotakorvausta ja palauttaa kiinalaisille heidän omaisuutensa, joka on takavarikoitu Saksassa.

TULVA KÄYPI UHKAAVAKSI COLUMBIALLA

PORTLAND, Ore., toukok. 25 p. — Eilen oli vesi Willamette-joessa kohonnut 21.4 jalkaan asteseen ja luultaan sen ennen viikon loppua saavuttavan 25 jalkaan asteen. Snake-joen jo hieman vähentynyt nousuaan, mutta se kohoaa vieläkin hitaasti. Sitävastoin kohoaa Columbia jokeksen varrella nopeasti.

Kymmeniä tuhansia eekereitä alihaisia farminaita on jo veden alla ja luonnollisesti ovat tulvan tuottamat vahingot suuret.

KELSO, Wash., toukok. 25 p. —

Varokeinoihin on jo ryhdytty huonon ja matalamman "daikien" suojelunsa yhä kohoavan Columbian tulvan varalta. Piirin No. 1:n padonluoja on korotattava ja paikallaisessa Long Bell puutarvarahdissa patoa.

Taas vaaditaan kauppa Venäjän kanssa

NEW YORK, (F. P.) — Lämmittäjien ja öljyjen koko maan käsittävän liiton konventiosissa, joka pidettiin Wheelingissä, W. Va., vaadittiin kaikkien Venäjän kaupan esteiden olemien toimenpiteiden heti poistamista.

Päättöslauselma sanotaan m. m.: "Tässä maassa vallitsevaa ja yhä kasvavaa työttömyyttä voitaisiin suuresti lieventää, jos Venäjälle tehtäisiin mahdolliseksi ostaa vaadittuja tuotteita, koneistoja ja kaikkea muuta, mitä Venäjällä kipeästi tarvitaan, ja tähän maahan saataisiin sellaisia raaka-aineita, joita Venäjällä on." Kesäkuussa kokoukseen A. F. L. liiton konventiosin valituille edustajille annettiin evästyksiä esittää sellä samalla päätöslauselma.

Kirjaltajain lakko

PHILADELPHIA, PA. (F. P.) — Tähänlauseen skäppilaitoksen, Curtis Publishing Co., 700 lakossa olevaa painotyöläistä ei ole lainkaan otettu huomioon työtöteettäjien ultimatumia, että jolleivät he heti palaa takaisin työhön, eivät he enää koskaan pääse. Tämä on pakottanut mainitun skäppilaitoksen ryhtymään toisiin toimenpiteisiin lakkoilaiden nujertamiseksi, ja sitä varten on perustettu "painotyöläisten koulu", joka ehta skäppikoulu, jossa luvataan "eteenpäin jorkivat" nuorukaiset opettaa kolmessa kuukaudessa ammattitaitoisiksi painotyöläisiksi.

KU KLUX KLAN POHJOIS-VALTIOISSA.

MILWAUKEE, Wis. (F. P.) — Ku Klux Klan näyttää olevan toisessa jo täälläkin, päättäen siitä, että eräs ankeri-lakimies, J. G. Thurman, on antanut täälläkseen poliisipäällikölle uhkuskirjeen, jossa uhataan häntä kuolemalla "tai pahemmalla", jolloin "lakkaa hyökkäyksistään Kiinala vastaan."

PRES. HARDING PITÄNYT PUHEITA

NEW YORK, 24 p. toukok. — Presidentti Harding piti täällä eilen kolme puheita, yhden 5,000 Ranskasta tuodun sotilasruumiin äärellä Hobokenissa, toisen sotilaskatsastuksessa Brooklynissa ja kolmannen New York Commercialin 125:ssä vuosijuhlapöydissä. Brooklynissa pitämässään puheessa hän toivoi ettei "meidän tarvitsisi koskaan ryhtyä sotaan niin kauan kuin jumala ja ihmiset ovat yhteisesti vallassa maan päällä". Sotilasruumiiden ääressä oli hänen puheensa ytimenä: "Se ei saa enää koskaan tapahtua" (sota, nimittäin).

Kolmannen puheensa piti presidentti juhlapöydissä Yhdysvaltain kanpialistilakalle erityisesti. Siinä hän sanoi m. m. että hallitus ei tule tästä lähtien sekaantumaan häiritsevästi teollisuuden toimintaan, vaan sen sijaan se kyllä tulee autustamaan kaikkia "hyviä" teollisuksia, jotta amerikkalainen kapitalismi pystyisi "ottamaan haltuunsa sen, mikä sille oikeuden mukaan kuuluu". Hän sanoi että sota asetti Yhdysvallat sellaiseen mahtiasemaan maailmassa, jommoissa se ennen ei ole ollut, ja että vaikkakin tästä johtuvat velvollisuudet velvoittavat tätä maata autustamaan toisia (kapitalistisia) maita, niin "on meidän ensimmäinen velvollisuutemme kuitenkin järjestää aliamme kotona sellaisiksi, että pystymme autustamaan maailman sivistystä".

"Meidän on myöskin pidettävä huoli siitä, että työväestölle tehdään oikeutta ja että sen asema tehdään taloudellisesti varmaksi", sanoi hän m. m. puheessaan työväestöstä. "Mutta toiselta puolen täytyy paljakkotyöläisten täyttää velvollisuutensa yhteiskuntaa kohtaan. Heidän palveluksensa täytyy olla edullistamasti täysimittaisista palkkiaan nähden. Yhteistyö työntekijien kanssa on pakollista elämäntilanteen ja sivistyksen huoli siitä, että teollisuustuotteiden hinnat eivät kohoja korkeammiksi kuin yleisö voi maksaa".

Vielä kehotti presidentti "kaikkia ryhtymään työhön ja tekemään maastamme suuren".

Hajaannusta pukutyöntekijäin riiveissä N. Yorkissa

NEW YORK, (F. P.) — Selvästi on huomattavissa hajaannusta New Yorkin pukutyöntekijäin riiveissä heidän taistelussaan ja yrityksissään murskata pukutyöläisten järjestön. Tätä taistelua on jo kestänyt kaksikymmentä viikkoa. Uusista sursia työntekijä on eronnut työntekijäliitosta ja sanotaan heidän olevan valmiit alkamaan neuvottelut pukutyöläisten järjestön kanssa. Usuita on jo järjestön edustajien kanssa neuvotteluissa.

Työväen kimppuun pitäisi päästä

NEW YORK, (F. P.) — Yksityinen salapoliistoimisto, joka tunnetaan "Foster Service" nimellä, on lähettänyt liikemiehille seuraavan kirjeen: "Haluan sanoa, että jos meitä käytetään ennenkuin työläiset ovat ehtineet muodostaa mitään unionia tai järjestöä, ei mitään lakkoja eikä häiriöitä tule olemaan. Tämä ei merkitse sitä, että mitään unionia ei muodosteta, mutta se merkitsee sitä, että me tulemme kontrolloimaan unionia ja johtamaan sen politiikkaa, edellyttäen että meidän annetaan toimia vapaasti mieleemme mukaan."

"Jos unioni on jo muodostettu ja lakko on odotettavissa kolmenkymmenen tai kuudenkymmenen päivän kuluessa, voimme me juontella" — luullakseni menestyksellä — josta olti seurauksena erimielisyyksiä ja riitaisuuksia ja union virkailijoiden ero ja yleinen jäsenmäärän vähentyminen, vaikka me emme tällaisessa tapauksessa olosuhtein edullisessa asemassa. Jos lakko julistettaisiin, voimme me hankkia tietoja hyökkäysuunnitelmista jne.

Tämä toimisto on J. Fosterin johtama, joka kieltäytyi ilmaisemasta lailluuttajunkaan rakennustustia tutkivalle komitealle, missä yhteydessä hän on National Iron Erectors Leaguen ja muiden unionien vihamielisten järjestöjen kanssa.

SIPERIAN TASAVALLAN PRESIDENTTI ERONNU.

TOKIO, toukok. 24 p. — Chitasta tulleessa tiedonannossa sanotaan, että A. Krasnotshov, aikaisemmin Chitagossa A. Stroller Robinsonin nimisenä tunnettu lakimies, on eronnut toimestaan Kaukaisen Idän tasavallan päämiehenä, huonon terveytensä takia. Hän on matkustanut Moskovaan toipumaan.

TILANNE EI ENÄÄN OLE KRIITILLINEN

Ranskan pääministeri Briand selostanut edustajakamariin kantaansa

(True translation filed with the Postmaster at Astoria, Ore., May 24, 1921, as required by Section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)

PARISI, toukok. 24 p. — Edustajakamari lopetti tänä iltana istuntonsa kokoukseen uudelleen keskivälillä, antamatta luotamuslausetta pääministeri Briandin hallitukselle sen Saksan suhtautumisen johdosta. Vastustaan edustajien hänelle tekemiin kysymyksiin pääministeri sanoi ei olevan syytä kieltäytyä Ruhrin aluetta koska tilanne Ylä-Sleesiassa on muuttunut ja Ruhrin alueen miehittämisen sanoi ilman toisten liittolaisten suostumusta olevan samaa kuin Versaillesin sopimuksen hylkääminen. "Jos pakko keinoihin on ryhdyttävä, niin sen täytyy tapahtua meidän liittolaisten suostumuksella", sanoi pääministeri.

"Tänään Ranskalla on voimaa, joka sallii sen olla itseensä luottavan, mutta se samalla velvoittaa sen olemaan tyyne... Minä en tule sitä käyttämään, ellei se käy välttämättömäksi sen kautta, että Ranskan turvallisuus joutuu vaarantilanteeseen." Pääministeri Briand sanoi olevansa vakutettu, että valtiokansleri Wirthin hallitus on sanansäpitävä ja lojalinen ja että se täyttää lupauksensa.

Edustajakamarin istunto oli yksi myrskyisimpiä sen historiassa.

Saksan vastaus tydyttävä.

LONTOO, toukok. 24 p. — Saksan vastaus Englannin ja Ranskan nootteihin, joissa sitä kehoitettiin kieltämään miesten ja sotatarpeiden kuljetaminen Ylä-Sleesiaan, pidettiin virallisissa piireissä yleensä tyydyttävänä.

Neuvosto-Venäjän kauppa Saksan kanssa

BERLIN, toukok. 24 p. — Venäjän neuvostohallituksen ja Saksan hallituksen asettamien tekemä kauppasopimus on paljon kansainvälistä kuin Englannin ja Puolan asettamien Venäjän kanssa tekemät sopimukset.

Ehkäpä säästääkseen Berliinin ulkoveriraston maineen sen johdosta, että Saksan hallitus kerran väitti ei koskaan ryhtyvänsä virallisiin suhteisiin Venäjän kanssa ennenkuin Saksan lähtilään kreivi von Mirbachin murhaaminen Moskovassa v. 1918 on hyljittynyt, eivät sopimuspuolet nimittäisi asiakkia jne. varsinaseksi valtioliikettä sopimuksella, mutta siitä huolimatta siinä säädettiin konsulipalveluksen palautuminen ja jossakin määrin rajoitettu diplomaattinen yhteys.

Sopimuksen mukaan kummankin maan alamaiset ovat oikeutetut toistensa maassa hankkimaan ja omistamaan omaisuutta ja käyttämään joitaseenkin kaikilla näillä oikeuksilla, jotka kansainvälinen laki yleisesti myöntää.

Tri Walter Simons, ollessaan Saksan ulkoministerinä, piti valtiopöydällä huhtik. 23 p:nä puheen, jossa hän sanoi, että koska Saksa joutuu enemmän ja enemmän eroon länsimaista kaupallisesta, on sen entistä innoikkammin pyrittävä ulottamaan toimintaansa itään.

Saksan ja Venäjän kauppasopimusta tulkitaan eri tavalla siihen nähden kuinka pitkälle se menee neuvostohallituksen konsulttipalveluksen ja diplomaattisen toiminnan tunnustamisessa. Scheidemann, joka allekirjoitti sopimuksen neuvostohallituksen puolesta, sanoo Saksan tunnustavan neuvostohallituksen ainoaksi Venäjän valtion ja kansalaisten edustajaksi. Saksalaisten virallisissa piireissä huomautetaan, että vaikka neuvostohallituksen myöntäminen yksinomaisena oikeus edustaa Venäjän valtiota, ei Saksa ole vielä perustanut entiseen tsarivaltioon Berliinissä oleville konsulivirkailijoille myöntäviä oikeuksia venäläisten edustamiseen. Saksan porvaripiirit sanovat, että neuvostohallituksen virkailijoille on kyllä myönnetty edustusoikeus, mutta ei yksinomaista edustusoikeutta.

T. MOONEY EHKÄ SAA VAPAUDEN

SAN FRANCISCO, toukok. 25 p. — Yleisen syyttäjän apulainen Milton U'Ren sanoi tänään oikeudessa vastustajansa ehdotusta, että Mooney ilman muuta päästettäisiin vapauteen: "Piirisyttäjä on sitä mieltä, että tapahtui vääräys, kun Thomas J. Mooney v. 1916 tuomittiin syylliseksi pommiräjähdykseen, sekä tulee esittämään valtion kuvernöörille sellaiset todisteet tästä, ettei jää muuta keinoa kuin päästää Mooney vapaaksi."

Moskovan opistosta päästetty 250 uutta organiseeraajaa

NEW YORK, (F. P.) — "Soviet Russia" Moskovasta tulleessa sähkösanomassa sanotaan että kolmas luokka Moskovassa opiston ammattien organiseeraajajoukosta on saanut päästötodistuksensa. Opisto on koko Venäjän ammattien keskusviraston hoitossa. Oppilaita oli luokalla 250 ja on heidän lähtetty eri paikkakunnille ympäri Venäjää järjestystyöhön ammattijärjestöissä. Samassa sähkösanomassa sanotaan että tänä keväänä on kylvöä tehty huomattavasti enemmän kuin viime vuonna ja että sitä paitsi ovat maanviljelijät oppineet uusia uusia keinoja sadon lisäämiseksi. Maanviljelyskalusto ja koneet ovat myöskin kolme kertaa paremmassa kunnossa kuin olivat samalla aikaa viime vuonna. Jo käyttökelvottomiksi joutuneita välineitä on korjailtu kymmenin tuhansin jokaisessa läänissä ja otettu jälleen käyttöön.

Italian fascistit yhä riehuvat kuin pedot

ROOMA, toukok. 24 p. — Civiltä veehiassa oli satamatyöläisten ja fascistien välillä eilen vihamittu yhteenotto, jossa kaksi miestä tapettiin ja kymmeniä haavoitettiin. Joitakin tunteja sen jälkeen julistettiin yleislakko ja vähän ajan kuluttua saapui sinne sotaväkeä, joka otti kaupungin huostaansa.

Kahdeksan henkilöä haavoittui kahakassa lähellä Firenzeä eilen ja lähellä Mantuaa käydyssä taistelussa yksi henkilö sai surmansa ja useat haavoittuivat.

IKÄÄNKUIN LASKISI LEIKKIÄ PYHISTÄ ASIOISTA.

NEW YORK, (F. P.) — Hallituksen kauppasihteerit Herbert Hoover puhussaan Amerikan tehtailijain liiton konventiosissa täällä ilmoitti kuulioloille sen suuren salaisuuden, että maailman maissa on parakaik kasvamaan suuria pääomaryhmittymiä, jotka alkavat voittaa voivat työtöpolitiikkansa kautta tulla sangen vaaralliseksi maailman rahalle. Sihteerit sanoi kuitenkin että mitään laista suur-tuotintumista ei ole lainkaan havaittavissa Yhdysvalloissa, jossa "aina on pidetty huolta siitä, etteivät suurpääomayhtymät pääsääntöisesti tuotannossa ja jaossa". Kuuntelijat kuuntelivat hörössä korvin ja aivan vakavina — ja vakavalla naamalla jutteli puhujakin.

MADRID, toukok. (F. P.) — Espanjan sosialistipuolueen kansalliskongressi päätti 8808 äänellä 8025 vastaan olla liittymättä Kolmanteen Kansainväliseen.

kaa heille kaiken omaisuuden, mitä tuovat maahan tai hankkivat Venäjällä sopimuksen voimaantulon jälkeen. Sopimuksessa ei sanota nimenomaan mitään niistä omaisuuksista, joita saksalaisilla oli Venäjällä ennen sotaa.

Sopimus antaa saksalaisille Venäjällä suurempia etuoikeuksia kuin millekään muulle kansallisuudelle ja parempia liike-etuuksia kuin on neuvostovaltion kansalaisilla. Saksalaiset voivat matkustaa Venäjälle ainoastaan liike-arkoituksissa ja jokaiselle annetaan erikoinen suojeluskirje.

Scheidemann on optimistinen sopimuksen suhteen. Hän lausui: "Saksan vientiliikkeen harjoittajat voivat nyt pelkäämättä lähettää tavaroitaan Neuvosto-Venäjälle ja neuvostohallitus voi lähettää rahaa ja tavaroita Saksaan pelkäämättä niiden tulevan kaapatuksi". Hän lisäsi, että sopimusta voidaan vastaisuudessa vielä paljon laajentaa.

Saksalaiset liikemiehet sanovat, että sopimuksen käytännöllinen arvo riippuu siitä, kuinka paljon Venäjä voi lähettää Saksaan raaka-aineita ja miten se voi maksaa Saksasta saatua teollisuustuotteita.

Liikenneyhteys Ruotsin sekä Venäjän välillä

TUKHOLMA, toukok. 24 p. — Suunnitelmat suoranaisen yhteyden alkamiseksi Tukholman, Pietarin ja Moskovan välillä on saanut huomattavaa yllykettä sen jälkeen kun neuvostohallitus on selittänyt Pietarin sataman olevan vapaan. Näitä suunnitelmia on kaksi. Toista suunnitelmaa pönkittävät kapitalistit, jotka ovat halukkaat pääsemään Venäjän kauppaan käskiksi. He ovat valinneet neljä matkustajajohryälaivaa, mitkä kykenevät kuljettamaan huomattavia lasteja. Nämä tulevat tekemään joka viikko matkan Pietarin ja Tukholman välillä.

Toisen suunnitelman ovat tehneet ne kapitalistit, jotka jo pitävät yllä lentoliikennettä Ruotsin, Saksan ja Hollannin välillä. He ehdottavat allettavaksi ilmalikenne Moskovaan Räävelin kautta. He toivoivat voitavansa toteuttaa suunnitelmansa ennen kesäkuun loppua, ellei mitään erikoista tapahdu.

VENÄJÄLLE EI PÄÄSTETÄ ILMAN PASSIA

NEW YORK, (F. P.) — Räävelistä on lähetetty takaisin joukko venäläisiä, jotka Canadasta olivat lähtenue matkalle kotimaahan kohti, mutta joilla ei ollut sovittihallituksen edustajan allekirjottamaa passia. Näin kerrotaan Räävelistä Soviet Russiale Maxin Litvinovilta tulleessa sähkösanomassa. Sanoma loppuun kehoituksella ilmoittamaan niin laajasti kuin mahdollista että venäläiset eivät voi päästä kotimaahansa, jollei heillä ole sovittihallituksen edustajan allekirjottamaa passia. Ilman tällaista passia ei ole kaukaisintakaan toivoa maahinpääsystä.

Lähtevät edustaja Moskovaan

ROOMA, toukok. (F. P.) — Italian sosialistipuolue on päättänyt yksimielisesti lähettää edustajia Kolmannen Kansainvälisen kolmanteen kongressiin, joka pidetään Moskovassa kesäkuussa. Nuo edustajat tulevat tekemään kongressissa selkoa puolueen suhteesta Kolmanteen Kansainväliseen.

Veturien kulettajien konventiosista

CLEVELAND, toukok. 25 p. — Veturin kulettajien konventiosissa täällä eilen hyväksyttiin yksimielisesti "suurirsiri" Stonen toimenpide, jolla hän erotti viime kesänä 2,400 "laittomien" lakkoon osaanottanutta veljeskunnan jäsentä. Tämä hyväksyminen tapahtui sen takia, että näiden "laittomien" lakkoilaiden sanottiin rikkoneen niitä pyhiä sopimuksia, joita veljeskunnalla oli työntekijäin kanssa. Presidentti Stonelle annettiin vapaat kädet toimia tässä asiassa edelleen niin kuin asianshaat vaativat.

Antavat Howatille tunnustuksen

CHANUTE, KAN. (F. P.) — Täällä koolla ollut Kansain työväenliiton (Federation of Labor) konventiosin on antanut täyden tunnustuksen Alexander M. Howatille hänen toimenpiteistään Kansain teollisuus-oikeuslain vastustamiseksi. Päätös-lauseessa kehoitetaan valtion unionien jäseniä tekemään kaikkensa saadakseen lain perutetuksi. Vielä selitettiin että tämän oikeuden tuomari John H. Crawford, jolla on "unioni kortti taskussaan", toimii vastoin valtion työväenliikkeen etuja.

Militaariset järjestöt kielletty Saksassa

BERLIINI, toukok. 24 p. — Tähän saattoihin täällä julkisuuteen dekreetti, jossa uhataan 100,000 markan sakolla ja vankeudella jokaista, ken toimii militaarisen järjestön muodostamiseksi Saksassa. Dekreetin ovat allekirjottaneet presidentti Ebert, valtiokansleri Wirth ja sisäasian ministeri Gradnauer.

Tullitariffi hyväksytty kongressissa

WASHINGTON, D. C., toukok. 23 p. — Väliaikainen tullitariffi hyväksyttiin tänään kongressin alahuoneessa 245 äänellä 97 vastaan. Ja lähetettiin se valkeaan taloon presidentin allekirjoitettavaksi.

TERRORISMI JATKUU W. VIRGINIASSA

Valtiopoliisi vangitsee union organiseeraajia ja riisuu lakkoilaisia aseista

WASHINGTON, D. C., toukok. 24 p. (F. P.) — U. M. W. liiton selte-mäntöistä piirin presidentti Frank Keeney ja sihteerit Fred Mooney saivat tänään tiedon Mingo kauntista West Virginiasta että valtiopoliisi on alkanut vangita union organiseeraajia. Matevan piirin organiseeraajan, A. D. Lavinderin, vangitsivat valtiopoliisit eilen salatuun aseine kanta-misesta. Häntä kohdeltiin raastasti ja sen jälestä pantin vankilaan, jossa häntä pidetään tiukasti eristettynä ulkomailmasta. Hänellä oli viravomaisten antama lupakirja revolverin kantamista varten, mutta sotatilan vallitessa ei lupakirjallaakaan saa kantaa aseita muualla kuin kotonaan tai liikehuoneustossaan.

Eilen vangittiin Mingo kauntissa myöskin useita toisia union jäseniä.

Ehdotus kongressionalisesta tutkimuksesta jo esitetty

WASHINGTON, D. C., toukok. 25 p. (F. P.) — Tähän esitti senaattori Hiram Johnson senaattissa päätös-lauseman, jossa ehdotetaan komitean asettamista tutkimaan olopuhteita ja terroria Mingo-kauntissa, W. Virginiassa. Päätös-lausema lähetettiin kasvatusta ja työkomitealle, jonka puheenjohtajana on senaattori Kenyon. Hän sekä useat muutkin senaattorit lupasivat puolustaa tutkimuskomitean asettamista ja katsomaan ettei asia pääteillä pian.

Työväenpankin virkailija tappanut itsensä

SEATTLE, Wash., toukok. 25 p. — Eilen aamulla amputi itsensä tällä-läisen Trades Union Savings & Loan Associationin v. t. rahastonhoitaja John Hemenway kodissaan. Hän kuoli heti. Hän oli 50 vuotias ikinen. Sanotaan hänen tuloneuvon pankin varoja ja tilejä tutkitaan parhain julistamisella.

Kveekarit vetoavat työväestöön rauhanpuolesta

PHILADELPHIA, PA. (F. P.) — Kveekarien järjestö on julkaisut voimukseen koko maan työväenliikkeen jäsenille, kehoittane heitä työ-kentelemään kansainvälisen aseista riisuutumisen konferenssin kokoon-tumisen hyväksi. Vetoamuksessa lausutaan julkii ilo siitä, että järjestyneen työväestön piireissä kansainvälisyyden ja ihmisluonnon veljeyden aate voittaa yhä enemmän ja enemmän jalansijaa, ja toivotaan pian sen ajan koittavan, jolloin työväestö kaikissa maissa asettuu niin jyrkästi vastustamaan sotaa, etteivät sodat tulevaisuudessa voi lainkaan olla mahdollisia.

JATILKISLAIVA RAKENTEILLA SAKASSA.

HAMPURI, SAKSA, toukok. 25 p. — Tuhat miesten työskentelee jättäilä-läisvän rakentamisessa, jonka nimi on nyt "Bismarck, mutta jolle tul-laan antamaan uusi nimi "Majestic", kun sen mastoon vedetään Valkoisen Tähden lippu. Tämän kuan lopussa sillä tulee työskentelemään 2,500 miestä. Laiva on 956 jalkaa pitkä eli 10 jalkaa pitempi kuin Vaterland, ja tulee se kantamaan 56,000 tonnia. Sillä tulee olemaan 4 turbiinimootoria kummallakin puolella. Luultaan sen voivan saavuttaa 26 solmun nopeuden koematkallaan. Miehistö tulee kääntämään 850 miestä ja 70 koneenkäyttäjää. Se tulee olemaan valmis alkamaan liikennettä New Yorkin ja Southamptonin välillä keuhalla 1922. Siinä tulee olemaan elevaattori ylläältä pohjaan asti sekä kahdeksan kantta matkustajille, joita se tulee kantamaan 4,000.

MIKANEN MAHTANEE VAIVATA

PORTLAND, ORE., toukok. 24 p. — Eilen illalla oli täällä kaikkien kirkokuntien yhteinen neuvottelukokous, jossa tehtiin se hämmästyttävä päätös, että Billy Sunday ei ole kukaan näin pitämään sarjaa saarnaajana, tällöin on ollut vähän aikaa. Kokous täytyi lopettaa tällä kokouksella kysymyksestä olivat käyneet samana myrkylläisiä hengentienien väliä Billy Sunday on kuuluisa evankelista.